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Landsbygdsutvecklingsrådet 

Umeå kommun 

Protokoll Sommaravslutning Holmön 

Fredag 2024-06-14 

Klockan 08-13:45 

Plats: Holmön 

Kallade: 

Bygderådet Umeå: Alf Söderlund, Eva Lindman, Roger Sandström, Ulla Gustafsson 

Västerbottens idrottsförbund: Niclas Bromark, Mikael Eriksson 

Enskild förening på Umeå landsbygd: Maria Bergstén Stöckebygdens Utveckling, Olle Nygren 

Holmöns utvecklingsforum 

Företagarna Umeå: Johanna Engström, Torbjörn Wennebro 

LRF Umeå: Per-Gunnar Olofsson, Inger Edlund 

Enskilt företag på Umeå landsbygd: Kristina Johansson, Emma Bornerberg 

Umeå universitet: Charlotta Hedberg 

SLU: Gun Lidestav 

Umeå kommun: Mikael Berglund, Mattias Larsson, Bore Sköld, Elmer Eriksson 

Jennie Bergvall Kalén handläggare, Linn Alexandersson, Elin Lindqvist sekreterare 

LBR:s mötesagenda är indelad enligt dessa kategorier:  

Förutsättningar: ex. infrastruktur, kommunikationer, byggande, service 

Lokalt näringsliv: företagande, ex. besöksnäring, skogs- och lantbruk 

Hållbar utveckling: ex. miljö/klimat, attraktivitet, kultur, föreningsliv, jämställdhet, 

mångfald 

Övergripande 

 

Ärende Omfattning 
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Agenda  

 

Guidning båtmuseet (inkl fika) – Joar 

Besök Holmöns lanthandel – Max 

Guidning på väg till Prästgården – Olle 

LBR- möte 

• Välkommen val av justerare  

• Rundan -vad är på gång i respektive organisation 

• Programgrupp Landsbygdsdagen 

• Föreskrifter LBR – information, beslut i höst  

• Hem med färjan  

HUF - Joar Joar berättar om utmaningar på ön gällande barnomsorg, skolgång och 

äldreomsorg då färjetrafiken inte fungerar som den ska och då det inte finns dagis 

eller skola på ön. Han berättar om engagemanget från Holmöborna, ex köpet av 

Prästgården, om utvecklingsprogrammet för Holmön och undrar hur Umeå 

kommun tänker säkra upp så utvecklingsmedlen används och hur framtiden blir 

om inte barn och äldreomsorg fungerar. Allt är beroende av varandra och fungerar 

inte en pusselbit kan man inte utveckla Holmön. Då barnomsorg och skola inte 

finns på ön tvingas den yngre generationen flytta till fastlandet vilket också kan 

leda till att yngre inte flyttar till ön i framtiden. Just nu går det att bo som äldre, 

utifrån Kommunens beslut, och barnfamiljer kan bo här på helgerna.  

Projekt på gång: 

- Kartläggning över Holmöns infrastruktur, där Holmöns besökare får en 

överblick av vad som finns på Holmön. 

- Samarbete med arkitekthögskolan gällande uppbyggnaden av ett vindskydd 

- Har sökt landsbygdsutvecklingsstödet för att bygga en bastu  

- Leaderprojekt att utveckla Visfestivalen primärt - hur får vi folk att hitta hit, 

hur tar man sig hit och hur löser vi då infrastrukturen? 

- Medskick till kommunen: Det är viktigt att kommunen är tydlig med 

information gällande tidplaner, när saker ska renoveras/fixas och när det 

ska vara klart. 

Välkommen val av 

justerare 

Ulla, ny ledamot, hälsas välkommen och presentationsrunda av ledamöter för LBR.  

Olle väljs som justerare för dagens möte.  

Rundan -vad är på gång 

i respektive 

organisation  

Maria- Leader idériket 2030 beviljade ett projekt första rundan och just nu väntar 

man på att Jordbruksverket ska handlägga klart de nya projekten som Leader 

idériket beviljat i andra och tredje rundan. Dessvärre har Jordbruksverket långa 

handläggningstider vilket gör att beslut kan dröja. Dessutom är regelverket kring 
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denna Leader programperiod krångligare vilket ställt större krav på 

projektkontoren och projektsökanden. Däremot är det roligt att det är stor 

variation i de projektaktiviteter som beviljats hittils och inom Umeå Kommun har 

följande projekt hittils beviljats: 

- HörneFORCE-KFUM umeå 

- Smart omställning av landsbygd (SOL)- Intresseföreningen Hållbar 

utveckling Stöckebygden 

- Hållbar kultur Holmön- Visfestivalen och vidare 

- Byggemenskap på Umeå landsbygd och Robertsfors kommun 

Gällande Stöcke informerar Maria om att föreningen har beviljats en förstudie från 

Tillväxtverket som handlar om att skapa en modell för hur landsbygder kan bli mer 

självförsörjande, resilienta och rustade för framtida utmaningar. Förhoppningen är 

att modellen ska därefter spridas till andra landsbygdsamhällen i norra Sverige. 

Olle – Fått beviljat ansökan från Leader för projekt Hållbar kultur Holmön- 

Visfestivalen och vidare, att försöka skapa bättre förutsättningar, ordna 

kulturarrangemang på Holmön, vad behöver göras för att det ska fungera bättre, 

stabilare och mer långsiktigt/hållbart. Få fler arrangemang så att de bäddar som 

behövs kan lösas långsiktigt, samt kommunikationen till och från Holmön. 

Alf – Beviljades 13 000 kronor i landsbygdsutvecklingsstödet från Umeå kommun 

för att arrangera EPA ungdomsgård två kvällar i veckan. I morgon epaträff med 

tävling om bla lägsta bilen, högsta ljudet mm.  

Alf berättade också att i landsbygdsbarometern som presenterades under 

Landsbygdsriksdag framkommer att 83% av de som bor på landsbygden anser att 

resurser fördelas orättvist mellan land och stad. Det här vill Alf att vi jobbar med 

och uppmärksammar inom Umeå Kommun. 

Inspel:  

Mikael, modellen över landsbygderna håller på att ses över. 

Mattias, landsbygden förändras och blir tätort ex Ersmark och Röbäck. 

Investeringar särredovisas utifrån att kunna synliggöra vad som görs. Umeå 

kommuns planeringsstrategi ”eftersom tillväxten på landsbygden är högre än i stan 

måste det satsas om” ska ändras men i och med olika landsbygder är det svårt att 

dra alla över en kant. 

Programgrupp 

Landsbygdsdagen – 

11/10 

 

I dagsläget har Alf, Maria och Olle anmält sig till att sitta med i programgruppen 

men vi behöver fler. Jennie och Linn skickar ut en påminnelse till 

rådsmedlemmarna om att fler gärna får ingå i programgruppen därefter är 

förhoppningen att börja komma i gång med planeringen i augusti. 

Till landsbygdsdagen kommer vi bjuda in från hela Umeåregionen. 
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Pågående projekt 

 

Lokal samverkan för stärkt service på Umeå landsbygder 

Projektet är slutredovisat. Sammanfattningsvis har projektet handlat om att stötta 

och stärka dagligvarubutiker på landsbygden. Projektet har pågått från 1 oktober 

2022–29 feb 2024.  

Läs mer om vad som gjort i projektet i inspirationsbanken som arbetats fram i 

projektet som ska fungera som inspiration till andra organisationer, föreningar och 

kommuner som vill arbeta med att stärka servicen på landsbygden: 

Inspirationsbank - Umeå kommun (umea.se) 

Digitala företagsplattformar för likvärdiga digitaliseringsmöjligheter i 

landsbygder 

Sedan december 2024 driver Linn och Jennie ett projekt med finansiering från 

Tillväxtverket med fokus på att stärka företag på landsbygden i deras 

affärsutvecklande och digitaliserande. Projektet rullar på och tillsammans med 

Umeå Universitet har vi utvecklat och utformat plattformen Bygdetorget som 

kommer testas i Sörmjöle och på Holmön. Syftet med plattformen är att synliggöra 

de tjänster och resurser som finns på orterna med uppmaningen att handla och 

boka lokalt. I Sörmjöle testas även plattformen via en digital skärm på butiken som 

kan fungera som ett skyltfönster för lokala företagare. 

En fråga som ständigt undersöks i projektet nu är hur plattformen ska bli långsiktig 

och leva vidare efter projektets slut. Bland annat förs dialog med Visit Umeå om 

hur plattformen eventuellt kan integreras i deras kanaler. 

Länk till plattformen: umea.bygdetorget.se 

Utöver ovanstående två projekt som Linn och Jennie drivit/driver själva är de även 

projektpart i två projekt med fokus på att leverera Bussgods med drönare till 

Holmön samt projektpart i ett projekt som handlar om att undersöka 

möjligheterna kring att testa självkörande transporter inom Rödå-Tavelsjöbygden. 

Läs mer om projektet här: Om projektet - Smart Landsbygd  

Föreskrifter LBR – 

information, beslut i 

höst 

Säkerställa att råden ska jobba på samma sätt med tydligare former, ungefär 

samma funktion men bli enklare. Jennie och Linn skickar ett utkast utifrån 

reglementet inför mötet i september där vi tar ett beslut. 

Bredare politiskt deltagande i nämnden är en viktig punkt att ta upp. 

Nästa möte Datum: torsdag 5 september. Kl 9-12. Plats: Stadshuset som förslag till 

beredningsgruppen att besluta. 

Noterat av: 

Elin Lindqvist, sekreterare. Webbsida: www.umea.se/lbr 

https://www.umea.se/byggaboochmiljo/samhallsutvecklingochhallbarhet/landsbygdsutveckling/projektpaumeaslandsbygder/inspirationsbank.4.47feee1318e0c85245e112ec.html
https://umea.bygdetorget.se/
https://smartlandsbygd.com/living-lab/om-projektet/
http://www.umea.se/lbr

